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Avances
en las demencias
de inicio precoz

16 Mayo 2014
9:00-14:15h

Salén Tellez Plasencia
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla

Entrada libre
hasta completar aforo
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9:00-9:15

9:15-9:45

9:45-10:15

10:15-10:45

10:45-11:00
11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-12:45
12:45-13:15

13:15-14:15

Introduccion
José Berciano
Jefe de Servicio de Neurologia del HUMV, Santander

Direccion IDIVAL

Evaluacion clinica de la demencia de
inicio precoz

Juan Fortea

Unidad de Memoria del Hospital Sant Pau, Barcelona

Demencias frontotemporales familiares
Fermin Moreno

Unidad de Deterioro Cognitivo, Servicio de Neurologia,
Hospital Universitari Donostia, San Sebastian

Enfermedad de Alzheimer familiar:
programa PICOGEN

Raquel Sanchez-Valle

Unidad de Alzheimer y otros trastornos cognitivos;

Programa de informacién y consejo genético para demencias
familiares (PICOGEN); Hospital Clinic, Barcelona

Descanso

Neuropatologia de las demencias de
inicio precoz

Ellen Gelpi

Banco de Tejidos Neuroldgicos del Biobanco,

Hospital Clinic-IDIBAPS (Institut d’Investigacions Biomediques
August Pii Sunyer), Barcelona

Imagen molecular en demencias

Pascual Sanchez-Juan

Unidad de Deterioro Cognitivo; Servicio de Neurologia HUMV,
Santander

Factores genéticos de riesgo
Pau Pastor
Laboratorio de Neurogenética CIMA, Pamplona

Descanso

Modelos geométricos en neuroanatomia:
aplicaciones en antropologia y medicina
Emiliano Bruner

Grupo de paleoneurobiologia. CENIEH, Burgos

Nuevas Terapias en Demencias familiares
Bruce Miller
Director del Memory and Aging Center, UCSF; San Francisco



